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avdelningen genom att tillämpa 4 kap 4 § 
socialtjänstlagen.

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande

Bakgrund
Medborgarförslag har inkommit om att nämnden ska planera ett 
projekt som gör det möjligt att låta försörjningsstödstagare nästa 
sommar få praktik som bärplockare med syfte att motivera dem att 
söka arbete efter bärplockningen.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts vid socialtjänstavdelningen. Då ärendet inte 
berör funktionsnedsättning har nämndens råd för 
funktionhindersfrågor inte tagit del av ärendet. 

Ärendet
Medborgaren anför att socialnämnden (dvs stadsdelsnämnden) får 
begära att den som får försörjningsstöd under viss tid ska delta i av 
nämnden anvisad praktik eller annan kompetenshöjande verksamhet 
om den enskilde inte har kunnat erbjudas någon lämplig 
arbetsmarknadspolitisk åtgärd. Varje år importerar svenska 
bärindustrier stora mängder bärplockare från Thailand. I förslaget 
beskrivs det att personer som uppbär försörjningsstöd skulle må väl 
av att åka till Norrland och plocka bär. Det skulle också vara 
samhällsekonomiskt att låta personer bosatta i Sverige plocka bär. 
Medborgaren föreslår därför att nämnden låter planera ett projekt 
som gör det möjligt att låta försörjningsstödstagare nästa sommar få 
praktik som bärplockare då det torde göra dem mer motiverade att 
söka arbete efter bärplockningen.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen har tagit del av förslaget och önskar återkoppla 
nämndens pågående arbete.
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Förvaltningens uppdrag utgår från budget, vilken inte uppdrar 
stadsdelsnämnder att driva projekt kopplat till specifikt företagande 
som till exempel bärplockning. Däremot bistår förvaltningen 
personer som är aktuella för försörjningsstöd med information om 
olika vägar till samt stöd till egen försörjning eller praktik. Dessa 
praktikplatser finns hos olika arbetsgivare och anpassas på olika 
sätt. Samverkan sker med berörda aktörer och myndigheter 
inklusive fackförvaltningar. Matchning till praktik görs bland annat 
utifrån den enskildes förmågor, funktioner och behov och i enlighet 
med evidensbaserad praktik och metod. 

Jämställdhetsanalys
Då ärendet berör flickor/kvinnor och pojkar/män är 
jämställdhetsperspektivet relevant och därför ska en 
jämställdhetsanalys göras. Ärendet berör önskemål om ett projekt, 
vars inriktning inte ingår i nämndens uppdrag enligt budget. Förslag 
till beslut antas inte påverka förhållandet mellan könen.

Christina Klang Jan Rönnberg
stadsdelsdirektör avdelningschef

Bilaga
Medborgarförslaget
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